		記	者	発	表	(資料配付)	
月/日(曜日)	担当意	果名		電	話	発 表 者	その他配布先
10月15日 (火) 10:00	農林水産部水土木部 港		078-3	課	(内線 4177) (内線 4452)	漁港整備官 小寺 寿充 (漁港漁場整備班主幹 地主 真二) 港湾課長 菅野 長久 (港湾整備班主幹川村 暁人)	

第1回 兵庫県海岸保全基本計画変更 検討委員会 及び 第1回 兵庫県海岸保全基本計画変更 技術検討部会の開催について

海岸保全基本計画は、国が定めた海岸保全基本方針に基づき、①災害からの海岸の防護、②海岸環境の整備及び保全、③海岸における公衆の適正な利用、の3つの観点から、計画的でかつ調和のとれた海岸の保全や整備を行うための計画です。

このたび、気候変動による影響を考慮した対策へ転換すべく国基本方針が変更されたことから、 大阪湾沿岸・但馬沿岸・播磨沿岸・淡路沿岸の計4沿岸の計画を変更します。計画を変更するにあ たり、学識経験者および海岸利用者の意見を聴くため、「兵庫県海岸保全基本計画変更検討委員会」 を設置することとし、下記のとおり、第1回検討委員会及び第1回技術検討部会を開催します。

記

- 1 第1回 兵庫県海岸保全基本計画変更 検討委員会
 - (1) 日 時: 令和6年10月29日(火) 10:00~10:50(予定)
 - (2)場 所:ひょうご女性交流館 501
 - (3) 内容:海岸保全基本計画変更の背景、検討スケジュール等(全沿岸)
- 2 第1回 兵庫県海岸保全基本計画変更 技術検討部会(予定)
 - (1) 日 時: 令和6年10月29日(火) 11:00~12:00
 - (2)場 所:ひょうご女性交流館 501
 - (3)内 容: 気候変動の影響を踏まえた海岸保全施設の計画等、技術的事項の検討(大阪湾沿岸、但馬沿岸)

3 その他

- (1) 傍聴・取材を希望される場合は、10月23日(水)12時までに、裏面の申込用紙に必要事項を記入の上、ファクシミリ又はメールにて事前登録をお願いします。
- (2) 傍聴希望者が定員(10名)になり次第、受付を終了します。 ※報道関係者は(1),(2)に関わらず傍聴が可能です。
- (3)報道のために必要な撮影は冒頭のみ(議事に入るまで)とさせていただきます。

4 間い合わせ先

兵庫県 土木部 港湾課 港湾整備班 (海岸・防災担当)

電話 078-341-7711 (内線 4452) FAX 078-362-4280

Mail kouwanka@pref.hyogo.lg.jp

兵庫県 港湾課

港湾整備班(担当:川村、小島) 宛

(FAX : 078-362-4280)

FAX 送信票

第1回 兵庫県海岸保全基本計画変更 検討委員会・技術検討部会 傍聴・取材の申し込みについて

		_			
O'	/ -/ T	r + ,	_		^
, ,,		Im /	1.	-	_
ľ		1	,,	ᅜᆖ	
$\mathbf{\mathcal{L}}$	77.4	M.Y	,,,	~	ш

※定員(10名)になり次第、受付を終了します。

氏名	
連絡先 (携帯電話番号)	
傍聴希望	検討委員会 • 技術検討部会

○取材の場合

報道機関名	
取材者氏名	
連絡先 (携帯電話番号)	
取材方法	カメラ ・ ビデオカメラ
傍聴希望	検討委員会 ・ 技術検討部会

※ 10月23日(水) 12時までにお申し込み頂きますよう、お願いします。